Vipivotidă Tetraxetan nemarcată radioactiv nu are activitate farmacodinamică. 

Eficacitate și siguranță clinică 

VISION 

Eficacitatea Pluvicto la pacienții cu mCRPC progresiv, cu PSMA, a fost evaluată în VISION, un 

studiu randomizat, multicentric, deschis, de fază III. Opt sute treizeci și unu (N=831) de pacienți adulți 

au fost randomizați (2:1) pentru a li se administra fie Pluvicto 7 400 MBq la intervale de 6 săptămâni, 

cu un total de 6 doze, plus asistență standard optimă (ASO) (N=551), fie ASO în monoterapie 

(N=280). Pacienții cărora li s-au administrat 4 doze de Pluvicto au fost reevaluați pentru a se inregistra